



Po. Boks. 549
2200 København N

Folketingets Integrationsudvalg

Vedr. Udkast til forslag til lov om ændring af udlændingeloven.

Til brug for mødet d. 7. december 2010.12.06

1) Med henvisning til DRC's vedlagte høringssvar af d. 15. november 2010 hvorefter DRC beklageligvis måtte meddele at vi ikke på nogen meningsfuld måde kunne bidrage med kommentarer inden for den helt usædvanligt korte høringsfrist der var fastsat af Ministeriet, retter DRC nu henvendelse til Folketingets Integrationsudvalg med uddybende punkter.

2) DRC finder det stærkt problematisk at indføre gebyrer, når borgerne på en lang række andre områder kan indgive ansøgninger til de danske myndigheder, der behandles uden at der betales særskilt gebyr. DRC's brugere har allerede betalt skat og gebyret er reelt en skattestigning, eller om man vil en ny afgift på "kærlighed". DRC vender sig således i det hele imod indførelse af gebyr. Hvis man finder at der skal være gebyr bør familiesammenføring været undtaget, da dette handler om retten til et familieliv og som sådan beskyttet af menneskerettigheder. Et tilsvarende hensyn ses ikke at være tilfældet i forhold til eksempelvis studerende eller personer, der kommer gennem beskæftigelse fra lande uden for EU, men også for disse grupper synes det at være en dårlig ide at indfører et gebyr.

3) Det bemærkes at EU/EØS borgere er fritaget og at også herboende tyrkiske borger er fritaget når de søger familiesammenføring med en ægtefælle fra et land udenfor EU. Dette synes kun at understrege ovenstående pointe, og DRC finder det stærkt betænkeligt, at der forskelsbehandles mellem herboende pakistanere og herboende tyrkeres ret til familiesammenføring.

4) Endelig finder DRC at gebyrtakster i forhold til hvor komplicerede sagsbehandlingsforløb, der måtte være tale om, er udtryk for at man udsætter borgerne for "dobbeltstraf". Først laver man nogle helt groteske stramme regler (vedr. familiesammenføring) og bagefter kræver man højere gebyr, end man kræver af øvrige ansøgningsområder, hvor der ikke er helt umulige regler.

Med venlig hilsen

Niels-Erik Hansen

Centerleder